
CEDRO

138

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1380 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/08/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

138

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1380 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/08/2023

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230824/001, de 24 de agosto de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do 2ª Encontro Regional da UNDIME/CE
2023, no Auditório do IFCE de Guaramiranga, antigo Hotel Escola.

 Nome:REGINA CELIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE
 CPF n°:510.458.344-91

   Cargo:Secretária Municipal                      Cbo:111415
 Secretaria:Educação

   Destino:                                                 GuaramirangaEstado: CE
 Período:25 de agosto de 2023

   Valor da diária: 150,00Quantidade:01
 Valor total:150,00 (cento e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 24 DE AGOSTO DE 2023.
                                            

                                               

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

                                                                                                                                                                                                                                          
PORTARIA DE DIARIA Nº 20230824/002, de 24 de agosto de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:

13
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da cerimônia de formação da adesão
aos programas do Governo Federal: Pacto Nacional pela Retomada de
Obras da Educação Básica, Compromisso Nacional Criança
Alfabetizada e Escola em Tempo Integral, no centro de Eventos do
Ceará.

 Nome:REGINA CELIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE
 CPF n°:510.458.344-91

   Cargo:Secretária Municipal                      Cbo:111415
 Secretaria:Educação

   Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:28 de agosto de 2023

   Valor da diária: 250,00Quantidade:01
 Valor total:250,00 (duzentos cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 24 DE AGOSTO DE 2023.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

                                                                                                                                                                                                                                        
PORTARIA DE DIARIA Nº 20230824/003, de 24 de agosto de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da cerimônia de formação da adesão
aos programas do Governo Federal: Pacto Nacional pela Retomada de
Obras da Educação Básica, Compromisso Nacional Criança
Alfabetizada e Escola em Tempo Integral, no centro de Eventos do
Ceará.

 Nome:DEIZE CRISTINA ALVES DINIZ
 CPF n°:017.786.473-75

   Cargo:Secretaria AdjuntaCbo:111415
 Secretaria:Educação

   Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:28 de agosto de 2023

   Valor da diária: 100,00Quantidade:01
 Valor total:100,00 (cem reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1380 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/08/2023

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 24 DE AGOSTO DE 2023.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

                                                                                                                                                                                                                                   
PORTARIA DE DIARIA Nº 20230824/004, de 24 de agosto de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da cerimônia de formação da adesão
aos programas do Governo Federal: Pacto Nacional pela Retomada de
Obras da Educação Básica, Compromisso Nacional Criança
Alfabetizada e Escola em Tempo Integral, no centro de Eventos do
Ceará.

 Nome:MARIA REGILANIA DE OLIVEIRA MOURA
 CPF n°:971.706.823-20

   Cargo:ProfessoraCbo:331205
 Secretaria:Educação

   Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:28 de agosto de 2023

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 24 DE AGOSTO DE 2023.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

EXTRATO CONTRATUAL
 
O município de Cedro/CE torna público o extrato dos Contratos
decorrentes do Pregão Eletrônico nº 0802.01/2023-03, cujo objeto é a
Aquisição de material de expediente para atender diversas
secretarias do município de Cedro - CE.

CONTRATANTES: Secretaria de Administração; Saúde; Educação; do
Trabalho e Assistência Social; Agricultura; Esporte; Turismo;
Infraestrutura; Cultura; Gabinete do Prefeito e Meio Ambiente e
Recursos Hídricos.

CONTRATADA: YBP COMERCIAL LTDA., com sede na cidade de
Iguatu, Estado do Ceará à Rua Humberto Teixeira, S/N, Galpão A km

13

05, Sítio Varjota, inscrita no CNPJ/MF nº 26.970.227/0001-53, CEP: 63.
510-500, neste ato representada pelo Sr. Yulle Batista Pinheiro
Teixeira, inscrito no CPF/MF n.º 071.225.833-76.

CONTRATOS: Nº 1108.01/2023-04 (STAS) R$ 42.146,04 (Quarenta e
dois mil, cento e quarenta e seis reais e quatro centavos); Nº 1108.
02/2023-01 (SME) R$ 98.129,82 (Noventa e oito mil, cento e vinte e
nove reais e oitenta e dois centavos); Nº 1108.03/2023-02 (SMS) R$
162.707,00 (Cento e sessenta e dois mil, setecentos e sete reais); Nº
1108.04/2023-05 (SEINFRA) R$ 11.376,55 (Onze mil, trezentos e
setenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos); Nº 1108.05/2023-
03 (SEAGRI) R$ 653,77 (Seiscentos e cinquenta e três reais e setenta
e sete centavos); Nº 1108.06/2023-03 (SEAD) R$ 17.209,10
(Dezessete mil, duzentos e nove reais e dez centavos); Nº 1108.
07/2023-03 (GAB) R$ 30.346,07 (Trinta mil, trezentos e quarenta e
seis reais e sete centavos); Nº 1108.08/2023-03 (SESPORTE) R$ 1.
295,92 (Hum mil, duzentos e noventa e cinco reais e noventa e dois
centavos); Nº 1108.09/2023-03 (SECULT) R$ 1.510,37 (Hum mil,
quinhentos e dez reais e trinta e sete centavos); Nº 1108.10/2023-03
(SETUR) R$ 3.053,44 (Três mil, cinquenta e três reais e quarenta e
quatro centavos); Nº 1108.11/2023-03 (SEMARH) R$ 1.570,92 (Hum
mil, quinhentos e setenta reais e noventa e dois centavos).

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2023.

ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Manoel Bezerra Filho - Ordenador
de Despesas do Gabinete do Prefeito, Cultura, Administração,
Turismo, Esporte, Meio Ambiente e Recursos Hídricos e da Secretaria
de Agricultura / Marcus Irineo Carvalho de Almeida - Secretário de
Infraestrutura / Regina Célia Cavalcante da Silva Leite - Secretária de
Educação / Luciana Vieira Marques Viana - Secretária do Trabalho e
Assistência Social / Antonia Norma Teclane Marques Lima - Secretária
de Saúde.

Cedro-CE, 14 de agosto de 2023.

Tulio Lima Sales
Presidente da CPL
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O município de Cedro/CE, torna público o extrato da Rescisão, a
pedido, dos Contratos decorrentes do Pregão Eletrônico No. 2012.
01/2022-03, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CEDRO - CE DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023 NOS
DESLOCAMENTOS DOS VEÍCULOS OFICIAIS À CAPITAL CEARENSE.

CONTRATANTES: SECRETARIA DE SAÚDE/SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO/SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA/SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL E GABINETE DO PREFEITO 

CONTRATADA: PROJEÇÃO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO
LTDA, com endereço na Rua Padre Valdevino, Nº 999, bairro Aldeota,
em Fortaleza - CE, CEP: 60.135-041, inscrita no CNPJ sob o nº 22.278.
355/0001-80, representada por seu sócio administrador o Sr. Wilson
Pereira de Noca, CPF nº 001.679.401-04.

FUNDAMENTACÃO: A presente rescisão contratual fundamenta-se no
Inciso II do Art. 79 da Lei Nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ORDENADORES DE DESPESAS: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde / Regina Célia Cavalcante da Silva Leite -
Secretária de Educação / Marcus Irineo Carvalho de Almeida -
Secretário de Infraestrutura / Luciana Vieira Marques Viana -
Secretária do Trabalho e Assistência Social / Manoel Bezerra Filho -
Ordenador de Despesas do Fundo Geral

Cedro-CE, 07 de agosto de 2023.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1380 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/08/2023

........................................................................
Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4


		2023-08-24T17:55:03-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




